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Günümüzde, ekonomik, siyasi, uluslararası barış ve hukuki ba-
kımdan farklı nitelik ve fonksiyonlara sahip olan spor, çok yönlü
etkileri olan toplumsal bir kurum haline gelmi ş ve günlük hayatın
vazgeçilmez bir parças ı olmuştur. Bu niteliğiyle, gerek sporcu veya
idareci olarak sporu bir meslek olarak yürüten ki şilerin, gerek
medya, ekonomistler ve hukukçular ın spora olan ilgi ve yönelimi
giderek artmaktadir.

Sporun hukukla olan ili şkisinin de diğer toplumsal kurumlar ın
hukukia olan ili şkisinden farklı olmadığını ifade etmek gerekir.
Bütün toplumsal alanlarda olduğu gibi spor da belli hukuki düzen-
lemeler çerçevesinde yap ılan ve organize edilen bir faaliyettir. Bel-
li oyun kurallarına bağlı olarak gerçekleştirilen spor faaliyetleri,
yapılan sporun türüne göre değişiklikler göstermektedir. Oyun ku-
ralları milletlerarası spor teşkilatları tarafindan belirlenmekte ve
bu teşkilatlar tarafından belirlenen oyun kuralları, başka bir örne-
ği görülmeyecek şekilde dünyanın her yerinde ülkeden ülkeye de-
ğişmeyen kurallar çerçevesinde büyük bir uyum içinde uygulan-
maktadır. Ancak her devletin sporda ba şarıyı artırmak için bir ta-
kım prensipler dahilinde hareket etmesi ve buna ba ğlı olarak bir
takım hukuki düzenlemelerle spora yön vermesi kaç ınılmazdır.
Her devletin kendi ihtiyaçları ve tercihleri çerçevesinde yap ılan bu
hukuki düzenlemeler, genel olarak sporcularm ve teknik adamla-
rın yeti ştirilmesine, devlete ait spor kurumlarınm ve spor kulüple-

(*) A.Ü. Hukuk Fakültesi Öğretim Üyeleri.
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rinin idari yap ılarının ve faaliyetlerinin belli bir düzene kavu ştu-
rulmas ına . ilişkin olmaktadır.

Doğrudan doğruya hukukun düzenleme alanına giren sporun,
özellikle Avrupa ve Amerika gibi sporun en üst düzeyde ve geli şmiş
şekilde yapıldığı yerlerde, hukuken de ayr ı bir incelemeye tabi tu-
tulduğu, spora hukuk alanında da gerekli önemin verildiğini ifade
etmek gerekir. Buna kar şılık, sporun Türk Hukuk doktrininde Av-
rupa ve Amerika'daki örneklerinden farkl ı olarak gerekli şekilde
ele alınmadığı, hukukçular tarafindan ayrıntılı incelemelere tabi
tutulmadığı görülmektedir.

Sporun tabi olduğu hukuki düzenlemeler, hukukun hemen he-
men bütün alanlarında kendisini göstermektedir. Spor öncelikle
1982 Türkiye Cumhuriyeti Anayasas ı'nın "Temel Haklar ve Ödev-
ler" başlıklı ikinci kısmının 59'uncu maddesinde anayasal güvence
altma alınmıştır. Bu hüküm gereğince, devlet, her ya ştaki Türk ya-
tandaşlannın beden ve ruh sağlığını geliştirecek tedbirleri almak,
sporun kitlelere yayılmasını teşvik etmek ve ba şarılı sporculan ko-
rumakla yükümlüdür. 0 halde sporun her şeyden önce Anayasa
Hukukunun inceleme alanına girdiğini ifade etmek gerekir. İkinci
olarak Türk Sporuna ili şkin karar ve denetim yetkilerini elinde
bulunduran Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü üzerinde durulma-
lıdır. Başbakanlığa bağlı bir kuruluş olan Gençlik ve Spor Genel
Müdürlüğü tüzel kişiliğe sahip bir kamu kurumudur. Bir kamu ku-
rumu olması sebebiyle Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, İdare
Hukukunun konusunu olu şturmaktadır. Diğer yandan sporda di-
siplinin sağlanması amacıyla beli fillerin suç say ılarak yetkili
merciler tarafından cezalandırılması söz konusu olmakta ye bu şe-
kilde Ceza Hukuku ile Ceza Yargılaması Hukuku sporda uygula-
ma alanı bulmaktadır. Sporun özel hukukla olan ili şkisini de yad-
sımamak gerekir. Her şeyden .önce sporcu ile kulüp aras ında bir
sözle şme yap ılmakta ve sporcu ile kulüp arasındaki ilişki bu söz-
le şme hükümlerine göre yurutülmektedir. Bir sözle şme söz konusu
olduğunda ise Borçlar Hukukunun dışında kalmas ı düşünülemez.
Yine demek şeklinde yapılanan spor kulüpleri, Medeni Hukuka
spor alamnda uygulama imkanı sağlamaktadır. Her ne kadar spor
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kulüpleri Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü tarafmdan çıkarılan
baz ı yönetmeliklere tabi olsalar da, bu yönetmeliklerde eksiklik
bulunan hallerde Dernekler Kanunu ve Medeni Kanun'un ilgili hü-
kümleri uygulanacakt ır. Hukuki anlamda ki şi olmalan sebebiyle
kulüpler, işlerini yürütmek için bir takım hukuki işlemler yapmak-
ta ve bu da hukukun her alanında sonuçlar doğuracak bir geni şli-
ğe ulaşmaktadır. Diğer yandan milletleraras ı spor te şkilatlarımn
yapısı ve çalışma usulleri dikkate alındığında, belli ölçüde de olsa
Milletlererası Hukuk ve Devletler Özel Hukuku i şin içine girmek-
tedir. (1) Özellikle milletleraras ı transferlerde bir ülkede spor ya-
pan sporcunun durumu, Vatanda şlık ve Yabancılar Hukukunu ya-
kından ilgilendirmektedir. Bütün bunlann yanında, son günlerde
kulüplerin şirketle şme yolunda adım atmaya başlamalan, Ticaret
Hukukunun uygulanmas ını sağlamaktadır. Bu gelişim zaman içe-
risinde Avrupa ve Amerika'daki örneklerinde olduğu gibi, spor şir-
ketlerinin hisse senedi ihraç etmelerine kadar gidecek yolun ilk
aşamasmı oluşturmaktadır.

Çalışmamızda, yukarıda da sözünü ettiğimiz gibi birbirinden
farklı ve aynntılı hukuki düzenlemelere konu olan sporun, Türk
Hukukunda ne tür bir sistem içinde ele almarak düzenlemeye bağ-
landığı üzerinde durulmuş, Spor Hukuku adı verilen bu yeni hu-
kuk dahmn özellikleri hakkında genel hatlanyla bilgi verilmeye
çalışılmıştır. Bu anlamda çali şmam ız, Türk Sporunun hukuki ya-

(1) Milletlerarası spor kurulu şlarınm, Milletlerarası Hukuk anlamında bir
"milletlerarası örgüt" olinadığmı ifade etmek gerekir. Milletlerarası spor
teşkilatlan birer özel hukuk tüzel kişisidirler. Milletleraras ı spor teşkilatla-
rınm kurulu şunu ve bu teşkilatlara katılmayı sağlayan anlaşmalar da, dev-
letler arasında yapılan anlaşmalar değildir ve sadece .millerlerarasr nitelik
taşıyan özel hukuk ki şileri tarafından yapılmaktadır. Örneğin, dünyada fut-
bol konusunda en üst düzeyde karar alma yetkisine sahip olan FIFA (Fd-
ration Internationale de Football Association)'n ın ana tüzüğünde FIFA, İ s-
viçre Medeni Kanunu'nun 60' ıncı maddesi gereğince kurulan bir dernek ola-
rak nitelendirilmektedir. Ancak benzer bir statüde olan Avrupa Futbol Bir-
liği (UEFA)'nin, Avrupa Birli ği Anlaşmalarının revizyonu çerçevesinde üye
devletler arasında bir "Spor Protokolü"nün yap ılması hususunda çalışmalar
yaptığım ifade etmek gerekir.
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pı sını gözler önüne serme ve bu konuda çalışma yapacaldara bir
bakış aç ı sı oluşturma amaçlannı ta şımaktdır.

Türk sponma ili şkin hukuki düzenleme yapma yetkisini tan ı-
yan iki ayrı kanun üzerinde durmak gerekir. Bunlann ilki 3289 sa-
yılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün Te şkilat ve Görevleri
Hakkında Kanun, diğeri ise 3813 sayılı Türkiye Futbol Federasyo-
nu Kuruluş ve Görevleri Hakk ında Kanun'dur. Gençlik ve Spor Ge-
nel Müdürlüğü, Türk sporuna ili şkin karar ve denetim yetkilerini
elinde bulunduran bir kuruluştur. Ancak futbol, Gençlik ve Spor
Genel Müdürlüğü'nün düzenleme yapma yetkisi d ışında kalmak-
tadu'. 3813 sayılı kanun gereğince, futbolla ilgili tüm kararlar ı al-
ma, uygulama ve denetleme yetkisi Türkiye Futbol Federasyonu-
na aittir. 0 halde Türk sporunun hukuki yapılanmas ını , Gençlik ve
Spor Genel Müdürlüğü'nün düzenleme yetkisine sahip olduğu spor
dallan ve Türkiye Futbol Federasyonu'nun düzenleme yetkisine
sahip olduğu futbol şeklinde ikiye ayırarak incelemek gerekir.

1- GENÇLIK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

A. Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün Yetki ve
Faaliyet Alanı

3289 sayılı "Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü'nün Teşkilat ve
Görevleri Hakkında Kunun" ile düzenlennıiş olan Gençlik ve Spor
Genel Müdürlüğü, Türk sporuna ili şkin karar ve denetim yetkile-
rini elinde bulundurmaktadır. 3289 sayılı kanunun 2'inci madde-
sinde Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü'nün görev ve yetkileri be-
lirtilmiştir. Bu madde incelendiğinde, Türk sporuna ili şkin hemen
hemen tüm düzenlemeleri yapma, kararları alma ve uygulama ile
bunların denetimini yapma yetkilerinin Gençlik ve Spor Genel
Müdürlüğü'ne ait olduğu görülmektedir.

Vatanda şın ve okul dışı gençlerin fizik, moral güç ve yetenekle-
rini sağlayan beden eğitimi, oyun, jimnastik ve spor faaliyetlerini
sevk ve idare etmek, gençli ğin boş zamanının değerlendirilmesine
ilişkin hizmetleri yürütmek, bilgi ve beceri kursian düzenlemek,
gençlerin kötü alışkanhklardan korunmas ı için gerekli tedbirleri
almak; Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bütün öğretim kurumları-
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mu yurt içi ve yurt dışı spor faaliyetlerinin esaslar ım tespit etmek,
yürütmek, bu faaliyetlere ait araç, gereç ve benzeri ihtiyaçlar ı sağ -
lamak; okul dışı izcilik ve spor faaliyetleri ile gençlik faaliyetlerini
programlamak, düzenlemek, yönetmek ve geli şmesini sağlamak,
spor idarecisi, antrenör, monitör, spor elemanları ve hakemleri ye-
tiştirmek, eğitmek, sayılanm artırmak, eğitim merkezleri kurmak;
sporcu ve spor kulüpleri ile gençlik derneklerinin tescil, vize, ak-
tarma işlemlerini yapmak; spor federasyonlar ınm kurulması ve
spor dallarım belirlemek için gerekli usul ve esaslar ı tayin ve tes-
pit etmek; beden eğitimi, gençlik ve spor faaliyetleri için gerekli
olan gençlik merkezleri, hostelleri, kamplar ı ile saha, tesis ve mal-
zemeleri yapmak, yaptırmak, i şletmek ve bu tesisleri vatanda şm
istifadesine sunmak; sporcu sağlığı ile ilgili tedbirleri almak, spor-
cu sağlık merkezleri açmak, açt ırmak, işletmek, i şletilmesine yar-
dımcı olmak, sporcularm sigortalanmas ı işlemlerini yapmak ve
yaptırmak; spor müsabakalarında milletleraras ı kuralların ve her
türlü talimatm uygulanmasını sağlamak; futbol müsabakalarında
müşterek bahis (Spor-Toto ve Spor-Loto) düzenlemek, yönetmek;
beden eğitimi ve spor alanında teknik bilgi ve spora ilgiyi art ıracak
yayrnlar yapmak, faaliyetlerde bulunmak; gençli ğin boş zamanla-
rının değerlendirilmesi hususunda diğer kuruluşlarla işbirliği yap-
mak; milletlerarası spor tema ve ıhünasebetlerinde resmi merci
görevi yapmak; 3289 say ıli kanuna göre tescili yap ılmış bulunan
spor kulüp ve kurulu şlan ile spor amacım taşıyan te şekkül, spor-
cu ve spor elemanlarım denetlemek; başanli sporculara ve çalıştı-
rıcılarma ayni ve nakdi yardım yapmak ve yap ılmasını sağlamak,
ödüllendirmek ve ilgili mevzuat ve Bakanlıkça verilen benzeri gö-
revleri yapmak konularında Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü gö-
revli ve yetkilidir.

Ancak yukarıda da ifade etmiş olduğumuz gibi futbola ilişkin
düzenleme yapma yetkisi, 3813 say ılı kanun gereğince Türkiye
Futbol Federasyonu'na ait olduğu için futbol Gençlik ve Spor Ge-
nel Müdürlüğü'nün yetkisi dışında kalmaktadır.
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B. Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Teşkilatının Yapısı

1) Genel Olarak

Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü, Başbakanlığa bağlı (2), tüzel
kişiliğe sahip bir kamu kurumudur. İdare Hukuku anlamında, hiz-
met yerinden yönetim kuruluşlarının bir türü olan idari kamu ku-
rumları (3) arasında yer alan Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü,
teknik bilgi ve uzmanlık gerektiren gençlik ve spor faaliyetlerinin
yürütülınesiyle yükümlü ve yetkili bir kuruluştur.

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, bir devlet dairesi veya ba-
kanlığm genel müdürlüğü görününtündedir. Tüzel ki şiliğe sahip
olmasma karşın, doğrudan doğruya Başbakanlığa bağlıdır. Genel
Müdürlüğün başbakanlığa olan bağı , bir idari vaseyet ili şkisinden
ibarettir.

Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü bir kamu kurumu olduğu için
personeli, devlet memuru statüsündedir. Bir kamu hizmeti niteli-
ğinde olan gençlik ve spor organizasyonlannda görevlendirilen ge-
çici görevliler de, o organizasyonla ilgili görevlerini fiili olarak yü-
rüttükleri süre içinde veya bu görevi ile ilgili ili şkileri s ırasında ka-
mu görevlisi sayılırlar. Ceza kanunlarının uygulanması bakımın-
dan, bu personelin i şlediği sularla, bunlara karşı işlenen suçlar
için Devlet memurlarına ilişkin hükümler uygulanır.

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, kamu kurumu niteliğinde ol-
duğu için, taşımr ve taşınmaz bütün malları Devlet mali hükmün-

(2) Yürürlüğe girdiği tarihte adı. "Beden Terbiyesi ve Spor Genel Müdürlü-
ğü'nün Teşkilat ve Görevleri Hakk ında Kanun" olan 3289 sayıh kanun, da-
ha sonra 356 sayı l ı Kanun Hükmünde Kararname ve 3703 say ıh kanun ile
bir takım değişikliklere uğranuştar. Bunun sonucunda, Beden Terbiyesi ve
Spor Genel Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü adım almış ve
Genel Müdürlük, Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı yerine Başbakan-
hğa bağlanmıştır. Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, Başbakanlıkta gençlik
ve spordan sorumlu devlet bakanma bağlıdır.

(3) ONAR, S.S.: İdare Hukukunun Umuıni Esasları , C.II, İstanbul 1966, s.896-
897; DURAN, L.: İdare Hukuku Ders Notlar ı, İ stanbul 1982, s.196-197;
GÜNDAY, M.: İdare Hukuku, Ankara 1997, s.354.
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dedir. Genel Müdürlüğün. bu malları ile gelirleri ve alacaklarımn
haczedilmesi mümkün de ğildir.

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Merkez ve Taşra teşkilatın-
dan meydana gelir. Genel Müdürlük merkez te şkiMtı katma bütçe-
li, taşra teşkilatı ise özel bütçelidir. Merkez te şkilatı Sayıştay'ın
denetimihe tabi olmas ına rağmen, Taşra te şkilatı Sayıştay'm dene-
timine tabi değildir. Gerek merkez gerek taşra te şkilatı Devlet !ha-
le Kanunu ve Muhasebe-i Umumiye Kanununun uygulama alan ı
dışında kalirlar. Nitekim Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü Mer-
kez !hale Yönetmeliği'nde, Genel Müdürlüğün her türlü alım, sa-
tım, hizmet, yapım, kira, trampa, mülkiyetin gayri ayni hak tesisi
ve taşıma ihalelerinde uygulanacak olan esas, usul ve yöntemler
aynca belirlenmiştir. Taşra teşkilatına ait özel bütçeler, 3289 sayı-
li kanunun 14'üncü maddesinde belirtilen esaslar ve Genel Müdür-
lük direktifleriyle illerin ihtiyaçlar ı göz önünde tutularak il mü-
dürlükleri tarafmdan haz ırlanır ve valiler tarafından Ekim ayı ba-
şmda Genel Müdürlüğe gönderilir. Bu bütçeler genel müdürlükçe
incelendikten sonra genel müdurunonay ı ile yürürlüğe girer. Büt-
çede bölüm maddeleri arasmda yap ılacak aktarmalar valinin ona-
yı ile, bölümler arasında yapılacak aktarmalar ise genel müdürün
onayı ile gerçekleştirilebilir.

2) Birimleri

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, merkez ve taşra teşkilatı ol-
mak üzere iki ayn teşkilat içinde faaliyet göstermekte ve görevle-
rini yerine getirmektedir. Bu yüzden her iki teşkilatın yapısı ve
özellikleri hakkında genel hatlanyla bilgi vermek gerekir.

a) Merkez Teşkilatı

aa) Genel idari Yap ı ve Federasyonlar

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün merkez teşkilatı içinde
federasyonlar özel bir yere sahiptir. Dolayısıyla idari yap ı genel
olarak ele alındıktan sonra ayrıca federasyonlar üzerinde durula-
caktır.
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aaa) Genel idari Yap ı
Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü'nün merkez teşkilatında,

Ana Hizmet Birimleri, Danışma ve Denetim Birimleri, Yard ımcı
Birimler ve Bağlı Birimler bulunur.

Ana Hizmet Birimleri karnında belirlenen başkanlıklardan olu-
şur. Bunlar, Spor Federasyonlar ı Başkanlıkları , Tesisler Dairesi
Başkanlığı , Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı , Spor Eğitimi Dairesi
Başkanlığı , Gençlik Hizmetleri Dairesi Ba şkanlığı, Spor Kurulu ş-
ları Dairesi Başkanlığı ve Spor Faaliyetleri Dairesi Ba şkanlığı 'dır.

Genel Müdürlüğün Danışma ve Denetim Birimleri dört ayrı
başkanlıktan oluşur. Bunlar Teftiş Kurulu Başkanhğı , Hukuk Mü-
şaviriiği, Araştırma, Planlama ve Koordinasyon Dairesi Ba şkanlı-
ğı ile Spor Kontrolörleri Kural Ba şkanlığı'dir.

Genel Müdürlük bünyesindeki Yardımc ı Birimler ise, Personel
ve Eğitim Dairesi Başkanlığı , İdari ve Mali I şler Dairesi Başkan-
lig, Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı ve Savunma Uzmanli ğı 'ndan
ibarettir.

Son olarak Spor Toto-Loto Teşkilat Müdürlüğü'nün de Genel
Müdürlüğe bağlı bir birim olduğunu ifade etmek gerekir.

Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğünün başmda bulunan genel
müdür, kuruluşun en üst amiridir. 3289 sayılı kanun gereğince ge-
nel müdür, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün gerçekleştirdiği
hizmetlerin mevzuata, milli güvenlik siyasetine, kalk ınma planla-
nna, yıllık programlara uygun olarak yüritühnesini ve Genel Mü-
dürlüğün faaliyet alanına giren konularda diğer kamu kurum ve
kuruluşları ile işbirliği ve koordinasyonu sağlamakla görevlidir.
Genel müdür, merkez vé ta şra teşkilatınm faaliyetlerini, işlemleri-
ni ve hesaplarını denetlemekle görevli ve yetkilidir. Ayrıca 3289 sa-
yılı kanuna göre tescili yap ılmış bulunan spor kulüp ve kuruluşla-
n ile spor amacı taşıyan teşekkülleri de denetler.

Genel müdürlükte genel müdurunişlerinde yardımcı olmak
üzere, yine genel müdüre kar şı sorumlu dört genel müdür yardım-
cı sı bulunur. Bu genel müdür yard ımcıları, genel müdür tarafin-
dan kendilerine verilecek iş ve hizmetleri, mevzuat hükümlerine
uygun olarak genel müdür adına düzenleme ve yurutmekle görev-
lidit
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Genel müdür ve genel müdür yard ımcıları, 3289 sayılı Gençlik
ve Spor. Genel Müdürlü ğünün Kuruluş ve Görevleri Hakkında Ku-
nunun 12'inci maddesinin atıf yaptığı 2451 sayılı "Bakarıhkiar ve
Bağlı Kuruluşlarda Atama Usulüne İlişkin' Kanun"un 2'inci mad-
desi gereğince müşterek kararla atan ırlar. Bunlann nal-Illeri ve
görevden alınmaları da aynı usule göre olur.

bbb) Federasyonlar

Tüm spor dalları, spor dalııun özelliklerine göre bir federasyona
bağlıdır. Federasyonlar, kapsamları içindeki spor dallan ile ilgili
teknik ve idari kararları alma yetkisine sahiptirler. Bir federasyon
içinde sadece bir spor dalı olabileceği gibi, birden fazla spor dalı ay-
nı federasyona bağlanabilir.

Federasyonlar, yukarıda da ifade ettiğimiz gibi Gençlik ve Spor
Genel Müdürlüğü'nün merkez teşkilatı içinde yer alırlar. Federas-
yonlar, Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü'nün merkez teşkilatı
içinde "başkanlık" şeklinde örgütlennii şlerdir. Bunlar, genel mü-
dürlüğe bağlı olup ayn bir tüzel kişiliğe sahip değildirler.

"Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü Spor Federasyonlanmn Teş-
kilatı, Çalışma, Görev, yetki ve Sorumluluk Yönetmeliği"nin 5'inci
maddesine göre federasyonlarm genel müdürlük bünyesindeki
Mörkez Danışma Kurulu karan ile belirleneceği belirtilmektedir.
Ancak 3289 sayılı kanunun 10/e ve 1 S'inci maddeleri gereğince fe-
derasyonlarm sayı sının belirlenmesinde, kunılmasinda ve me şgul
olacakları spor dalları hakkında Merkez Danışma Kurulu sadece
görüş bildirmektedir. Buna göre federasyoniar, Merkez Danışma
Kurulu'nun görüşü alınarak, Gençlik ve Spor Genel Müdürü'nün
teklifi üzerine Başbakan (gençlik ve spordan sorumlu devlet baka-
nı) tarafindan tespit eiilir (4).

(4) Buna karşılık, yukarıda anlatılan hükümlere tabi olmayan, Türk Spor Hu-
kuku içinde özel bir konuma sahip olan Türkiye Futbol Federasyonu, 3813
sayılı "Türkiye Futbol Federasyonu Kurulu ş ve Görevleri Hakkında Kanun"
ile kurulmuştur.
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Her federasyonun başında bir federasyon ba şkanı bulunur.

Bundan başka federasyonlar, başta Yönetim Kurulu olmak üzere,

Yürütme Organı ve Damşma Organlan adı verilen bir tak ım ku-

rıill.ara sahiptir.

Yönetim Kurulunun da ba şkanı olan federasyon ba şkanı , yurt

içinde ve dışında kendi spor dalım temsil etmek, gerektiğinde bu

yetkisini as başkan veya genel sekretere devretmek; federasyon
içindeki kunılların düzenli çahşmasım sağlamak; idari ve mali ko-

nularda tahakkuk memurlu ğu yetki ve sorumluluğunu taşımak,

gerektiğinde bu yetki ve sorumluluğunu sadece genel sekretere
devretmek gibi yetkilere sahiptir. Federasyonlarda yer alan bütün
kurullann görev süresi federasyon ba şkanının görevde bulunması-

na bağlıdır. Başkanın görevden alınması veya herhangi bir neden-

le aynl.ması durumunda yönetim kumlu ve diğer tüm kurullann

görevi sona erer.

Federasyon Yönetim Kurulu federasyonlann karar orgamd ır.
Yönetim Kurulu'nun görevleri "Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü

Spor Federasyonlarmın Teşkilatı, Çalışma, Görev, Yetki ve Sorum-

luluki Yönetmeliği" nin 13'üncü maddesinde sayilmıştır.Bunlann

belli başlilan üzerinde durmak gerekirse, federasyon bütçe tasla-
ğını hazırlamak; yetkisi içindeki spor dalları ile ilgili olarak geli ş-

meleri izlemek ve bun.lann uygulanmasını sağla-mak spor müsa-

bakalarımn uluslararası kurallara uygun olarak düzenlenmesini

sağlamak; kulüpler arası müsabakalarla ilgili teknik uyuşmazlık-

ları çözmek; yanşmaların düzenlenmesi için gerekli olan hakem,
antrenör ve müsabaka yönetmelikleri ile ile ilgili önerilerde bulun-
mü; federasyona verilen bütçenin en iyi şekilde harcanmasmı
sağlamak; teknik kurulun kararlan doğrultusunda milli talum
antrenörlerini tespit etmek gibi görevleri federasyon yönetim ku-
rulu yerine getirir.

Federasyonlarda yürütme orgam adı verilen görevliler i ğe, bir

genel sekreter, yeteri kadar uzman, şef, memur ve diğer görevliler-

den oluşur. Bu görevliler federasyonlar ın idari işlerini yürütmekle

görevlidirler.
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Federasyonun danışma kurullan, Federasyon Danışma Kurulu,
Teknik Kurul, Eğitim Kurulu, Sağlık kurulu, Hukuk Kurulu, Mer-
kez Hakem Kurulu ve federasyon başkamnm gerekli gördüğü diğer
kurullardan olu şur. Bu kurullardan teknik kurul, federasyonun
kapsam ı içindeki spor dalina ilişkin olarak federasyon yönetim ku-
ruluna görüş bildiren bir kuruldur. Örne ğin teknik kurul, o spor da-
linda milli takıma çağnlabilecek veya milli tak ım antrenörlüğü ya-
pabilecek kişiler hakk ında yönetim kuruluna teklifte bulunur. Eği-
tim kurulu, federasyonun kapsamı içinde kalan spor dal ı ile ilgili
sporcu, antrenör, monitör, yönetici ve di ğer elemnların yetiştiril-
mesi ve geli ştirilmesi için plan ve programlar yaparak bunlan ilgi-
li kiirullara göndermek, sporcu eğitim merkezlerinin çal ı şmaları ile
ilgili olarak yönetim kuruluna bilgi vermek gibi görevleri yerine ge-
tirir. Sağlık kurulu, federasyon kapsam ındaki sporcu, hakem ve
antrenörlerin sağlık kontrollerini sağlamak, sporcuların dengeli
beslenmelerine ilişkin programlar haz ırlamak gibi görevleri yerine
getirmekle yükümlüdür. Bir diğer kurul olan hukuk kurulu, fede-
rasyon başkanı ve yönetim kurulu tarafindan istenecek konularda
hukuki mütalaa veren bir kuruldur. Merkez hakem kurulu ise, fe-
derasyonun kapsamı içindeki spor dallarında hakenılerin yetiştiril-
mesi, terfilerinin yapılması, uluslararası listeye alınması uygun gö-
rülen hakemlerin tespit ve teklif edilmesi, yönetim kurulunca veri-
len yetkiye dayanarak müsabakalarm gözlemci ve hakemlerinin
tespit edilmesi gibi hakemlilde ilgili görevleri yerine getirit

Federasyonlar kapsamları içinde yer alan spor dalları ile ilgili
teknik ve idari kararları almakla yükümlü ve yetkilidirler. Fede-
rasyonlar, kapsmlan içindeki, spor dah ile ilgili olarak antrenör
ve monitörlerin, yetiştirilmesini sağlamak, ülke içinde müsabaka-
lar düzenlemeiç bu müsabakalar için hakem, gözlemci ve temsilci
atamak; kulüpler ve iller arasmda doğabilecek teknik uyuşmazlik-
ları çözümlemek; uluslararası yarışmalara iştirak edecek olan ta-
kımları seçmek, seçilen takımlan yarışmalara haz ırlamak; yarış-
maların düzenlenmesi için gerekli olan hakem, antrenör, müsaba-
ka yönetmelik taslakları haz ırlamak ve bunları Gençlik ve Spor
Genel Müdürlüğündeki Merkez Danışma Kurulu'na sunmak; spor
disiplinine aykırı davramşta bulunan sporcu, hakem antrenör ve
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yöneticileri ile spor kuruluşlarını Ceza Kurullanna sevketmek;
milli takım sporcu ve yöneticilerinin sigorta i şlemlerinin yapılma-
sını sağlamak gibi görevleri yerine getirirler.

bb) Sürekli Kurullar

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünde sürekli kurullar ad ı veri-
len baz ı kurullar bulunur. Bunlar, Gençlik ve Spor Şuralan, Mer-
kez Danışma Kurulu, Merkez Ceza Kurulu, Genel Müdürlük Ceza
Kurulu ve İl Ceza Kurulu'dur. Bu kurullar dışmda, genel müdürün
teklifi ve başbakamn (spordan sorumlu devlet bakanının) onayı ile,
gençlik ve spor faaliyetlerini düzenlemek amacıyla ihtiyaç duyulan
konularda kurul te şkil edilebilir.

Danışma organı niteliğindeki gençlik ve spor şuraları, gençlik
ve spor hizmetleri ile ilgili faaliyetler konusunda olmak ve dört y ıl-
da bir toplanmak üzere Başbakanlıkça ayrı ayrı düzenlenir. Bu şu-
ralarm teşkili, çalışma esas ve usulleri yönetmeliklerle ayr ıntılı şe-
kilde düzenlenmiştir.

Bunun gibi ceza kurullarının kuruluş , görev, yetki ve sorumhı-
luldan da yönetmeliklerle düzenlenmi ştir.

Merkez Danışma Kurulu ise 3289 sayılı kanunda ayrıntılı şekil-
de düzenlenmiştir. Buna göre Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü-
nün bünyesindeki sürekli kurullardan bir olan Merkez Dan ışma
Kurulu, Gençlik ve Spor Genel Müdürünün başkanlığında; ülkede
spor bilgisi ve ihtisas ı ile tanınmış olanlar arasından Başbakan
(spordan sorumlu devlet bakanı) tarafından seçilecek üç kişi ile
Milli Savunma, Içişleri, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlıkları ,
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, Türkiye Spor Yazarlar ı Derneği,
Amatör Spor Kulüpleri Konfederasyonunun kendi mensuplar ı ara-
suidan belirleyecekleri birer temsilci ve üniversitelerin sporla ilgi-
li birimlerinin en üst yetkililerinin kendi aralar ından seçecekleri
bir temsilciden teşekkül eder. Merkez Danışma Kurulunun görev-
leri aras ında, genel müdürlükçe haz ırlanan bütçe ile federasyonlar
tarafindan haz ırlanan plan ve programlar ı tetkik etmek; genel mü-
dürlükçe hazırlanan yıllık çahşma program ını tetkik ve tasdik et-
mek; teşkilatı ilgilendiren yönetmelikleri hazırlamak; federasyon-
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ların kurulmas ı ve meşgul olacakları spor dalları hakkında görüş
bildirmek; spor saha, tesis ve malzemeleri ile ilgili konularda te-
mel prensipleri tespit etmek; genel müdürlükçe kendisine havale
edilen diğer işler hakkında görüş bildirmek; Gençlik ve Spor Genel
Müdürlüğü merkez ve taşra ı$rsoneli ile sporcuların sosyal güven-
liğini düzenleyici tedbirler konusunda ilgili yönetmelikleri düzen-
leyerek görüş bildirmek sayılabilir. Merkez Dam şma Kurulunun
genel müdürlükçe haz ırlanan yıllık çalışma raporunu tetkik ve
tasdik etme ile te şkilatı ilgilendiren yönetmelikleri haz ırlama ko-
nusunda verdiği kararlar kesindir. .Bu kararlar sadece Ba şbakan
(spordan sorumlu devlet $kam) tarafmdan fesilı veya tadil oluna-
bilir.

b) Taşra Teşkilatı

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün taşra teşkilatı il ve ilçe
müdürlüklerinden oluşur. illerde Gençlik ve Spor İl Müdürlükleri,
ilçelerde işe Gençlik ve Spor ilçe Müdürlükleri bulunur. Bu, müdür-
lüklerin hizmetleri müdürler tarafından yurutülür. illerde vali, il-
çelerde kaymakam gençlik ve spor başkanıdır. Hizmetlerin yürü-
tülmesinden dolayı il müdürü valiye, ilçe müdürü ise kaymakama
karşı birinci dereceden sorumludur.

Bundan başka illerde gençlik ve spor i şleriyle meşgul olmak
üzere, valilerin sonımluğu altmda, o ilde uygulanmakta olan spor
dallarımn ilgili federasyonlan ile uyumlu çalışabilmek ve bu fede-
rasyonlarm taşra bağlantılanm sağlayabilmek amacıyla fahri bi-
rer spor dalı temsilcisi bulunur. İl spor dalı temsilcilerinin görevle-
ri ve atanma şekilleri, 6.12.1990 tarih ve 20717 sayılı Resmi Gaze-
te'de yayımlanarak yürürlüğe giren bir yönetmelikle belirlenmi ş-
tir. Buna göre spor dal ı temsilcisi olarak atanmak üzere, ilgili ol-
duklan sporun içinden gelen, çevresinde sevilen sayılan ve görev-
lerinin niteliklerini taşıyan üç aday kulüpler tarahndan belirlenir.
Spor dalı temsilcilerinde Devlet Memurlan Kanunu'nda aranan
niteliklerin de bulunması gerekir. Belirlenen üç aday içinden biri,
illerde geçlik ve spor il müdürü ile ilgili federasyon ba şkanı nın bir-
likte yazılı teklifi ve il başkanının (vali) onayı ile dört yıl süreyle
atamr.
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C. Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün Düzenleme
Yapma Yetkisi

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü, 3289 sayılı kanunun kendi-
sine verdiği görevleri yerine getirmek için, yönetmeliklerle bir ta-
kım düzenlemeler yapmak.tadır. Bu yönetmelikler, Gençlik ve Spor
Genel Müdürlüğü'ndeki sürekli kurullardan biri olan Merkez Da-
nışma Kurulu tarafından hazırlanır. Federasyonlarm kurulmas ı
ve yetkilerinin belirlenmesi; sporcular ın tescil, vize ve transferleri;
gençlik ve spor çalışmalar ında hukuka aykırı davrananlara verile-
cek cezalar; bütün spor müsabakalarında uygulanacak müsabaka
kuralları; hakemlik şartları ve hakemlerin yeti ştirilmesi; spor faa-
liyetlerinin denetlenmesi gibi sporla ilgili tüm alanlarda Gençlik
ve Spor Genel Müdürlüğü yönetmelikler ç ıkararak düzenleme yap-
maktadır.

Daha önce de ifade etmi ş olduğumuz gibi futbolun, Gençlik ve
Spor Genel Müdürlüğünün düzenleme yetkisi d ışında kaldığmı ifa-
de etmek gerekir. 3813 say ıli "Türkiye Futbol Federasyonu Kuru-
luş ve. Görevleri Hakkında Kanun" ile kurulan Türkiye Futbol Fe-
derasyonu, futbol faaliyetlerini milli ve milletleraras ı kurallara gö-
re yürütmek, teşkilatlandırmak, geli ştirmek ve Türkiye'yi futbol
konusunda yurt içinde ve yurt dışında temsil etmekle görevli, özel
hukuk hükümlerine tabi, tüzel ki şiliğe sahip ve özerk bir kuruluş -
tur. Bu kanun gereğince futbol federasyonu, futbol ile ilgili tüm ka-
rarlan almaya yetkilidir. 0 halde futbol, Gençlik ve Spor Genel
Müdürlüğünün düzenleme yapma yetkisi dışmda kalmaktadır.

Burada Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün Türk sporuna
ilişkin olarak gerçekleştirdiği temel hukuki düzenlemeler üzerinde
durulacak, bunun dışında kalan düzenlemelere, çalışmamn smır-
larıııı aşmaıiıak için yer verilmeyecektir (5).

(5) Türk sporunu ilgilendiren diğer hukuki düzn1eme1er için bkz.: GÜNAL,
A.N.; KÜÇÜKGÜNGÖR, E.: Türk Spor Hukukunun Genel Esasları ve İlgili
Mevzuat, Ankara 1998.
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1)Müsabaka Kurallannrn ve Hakemlerle ilgili Esaslann
Belirlenmesi

Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü'nün yetkisi içinde yer alan,
futbol dışındaki spor dallanna ili şkin müsabaka kuralları ve ha-
kemlerle ilgili kurallar, her spor dal ı için ayrı ayrı çıkarılan yönet-
meliklerle belirlenmektedir. Müsabaka kurallannda, milletlerara-
sı spor kuruluşları tarafIndan yapılan değişiklikler de ilgili fede-
rasyonlardan gelen talep üzerine, Gençlik ve Spor Genel Müdürlü-
ğü tarafIndan yönetmelik de ğişiklikleriyle gerçekle ştirilmektedir.

Ancak Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü'nün yetki alam içinde
kalan basketbol ve voleybolun özel bir statüye sahip olduğunu ifa-
de etmek gerekir. Daha önce diğer spor dallarmda olduğu gibi
Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü tarafindan yayımlanan müsaba-
ka ve • hakem yönetmeliklerine tabi olan basketbol ve voleybol,
29.6.1997 tarih ve 23034 sayıh Resmi Gazete'de yayımlanarak yü-
rürlüğe giren "Basketbol Yarışma, Sporcu Tescil ve Lisans, Disip-
lin, Hakem ve Antrenör Yönetmeliği" ve 22.5.1998 tarih ve 23349
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yururlüğe giren "Gençlik ve
Spor Genel Müdürlüğü Voleybol Yarışma, Sporcu Tescil ve Lisans,
Hakem ve Antrenör Yönetmeliği" ile basketbol ve voleybol federas-
yonlan Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü tarafından bir takım
özel yetkilere sahip kılmmıştır. Bu yönetmelikler gereğince, bas-
ketbola ve voleybola ili şkin bütün müsabaka kurallan ile hakem
ve antrenörlerle ilgili esaslar hakkında, Basketbol ve Voleybol Fe-
derasyonları Yönetim Kurulları talimat adı altında karar almakta
ve bu talimatlar Gençlik ve Spor Genel Müdürünün onayı ile yü-
rürlüğe girmektedir.

2) Sporcuların Tescil, Vize ve Transfer İşlenılerinin
Düzenlenmesi

Spor yarışmalanna katılmak isteyen sporcuların uymalan gere-
ken usul ve esaslar, "Gençlik ve Spoi Genel Müdürlü ğü Sporcu Li-
sans, Tescil, Vize ve Transfer Yönetmeliği"nde (RG. 7.8.1998/
23426) düzenlenmiştir. Bu yönetmelikle birlikte her federasyon, fa-
aliyet gösterdiği spor dallarında yarışmalara katılacak sporcuların
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tescilli ile lisans, vize ve transfer i şlemlerine ilişkin usul ve esasla-
r ı belirleme yetkisine sahip k ılınmıştır.(6)

Bu yönetmeli ğe göre, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü teşkila-
tı tarafından düzenlenen veya organizasyonununa izin verilen ya-
nşmalara katılacak sporcular ın sporcu lisans belgesini almalar ı ye
bu lisanslarım her yıl vize ettirmeleri zorunludur. Her spor dal ı
için ayrı lisans düzeıılenir. Bir sporcu ayn ı spor dalında olmamak
şartıyla birden fazla kulübün sporcusu olabilece ği gibi, hem kulü-
be bağlı hem de ferdt lisansl ı olabilir.

Spor federasyonlarının faaliyet gösterdikleri spor dallarmda ya-
rışmalara katılacak sporculann lisans, tescil, vize ve transfer i ş-
lemleriyle ilgili usu] ve esaslar, por dallann ın özellikleri de dikka-
te alınmak suretiyle ilgili federasyonlarca haz ırlanacak talimatlar-
la belirlenir. Pederasyonlann haz ırlayacağı "sporcu lisans, tescil,
vize ve transfer talimatı" genel müdürlük onayından sonra yürür-

lüğe girer.

Federasyonlar tarafından haz ırlanan bu talimatlarda, ilgili spor
dallanmn özellikleri yamnda, lisans işlemleri ve tescil fi şleri ile il-
gili işlemlerin nasıl yapılacağı; lisans çıkarmak için asgari kaç ya-
şmda ölunması gerektiği; vize ve sazon ba şlangıç tarihleri; trans-
fer şartları ve transferlerde istenecek belgeler; yabanc ı uyruklu
sporcuların transfer şartları; yurt dışmdan gelen Türkiye Cumhu-
riyeti vatandaşı sporctilann tescil ve transfer işlemleri; Silahlı
Kuvvetlere katılan sporcuların uyacaklan esaslar ile birle şen, isim
değiştiren veya kapanan kulüplerin sporculann ın uyacakian esas-
lara da yer ırerilir.

Sporcuların lisans, tescil, vize ve transfer i şlemleri, federas-
yonlann haz ırladıklan talimatlar doğrultusunda belirlenen usul
ve esaslara göre, yine ilgili federasyon tarafindan yap ılır. Federas-
yonlar bu hizmetlerin yürütülmesinde il müdürlükleri imkanlar ın-
dan yararlanabilirler. Federasyoniar tarafindan her üç ayda bir, bu

(6) Basketbol ve voleybol federasyonlann ın ise bu düzenlemeleri yapma yetki-
lerini daha önce yukarıda adı geçen yönetmeiklerle kazanmış olduğunu ifa-
de etmek. gerekir.
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işlemlere ait istatistiki bilgiler, Genel Müdürlük Bilgi İşlem Mer-
kezinde işlemnek üzere Spor Faaliyetleri Dairesi Ba şkanlığına
gönderilir.

3) Sporda Disiplinin Sağlanmasına İlişkin Düzenlemeler

3289 sayılı kanunun ll'inci maddesine uygun olarak, gençlik ve
spor çalişmalannda spor teşekkül ve kişileri tarafindan gerçekle ş-
tirilecek disiplin ve sportmenliğe aykırı rnller ve bunlara uygula-
nacak müeyyideler, kanuna ve milletleraras ı teamüllere uygun
olarak Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü tarafindan ç ıkarılan
"Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Amatör Spor Dalları Ceza Yö-
netmeliği" ile belirlenmi ş ve bu yönetmelik, 7.1.1993 tarih ve
21458 sayılı Resmi Gazete'de yay ımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Ancak her şeyden önce "Türkiye Futbol Federasyonunun Kuru-
luş ve Görevleri Hakk ında Kanun" gereğince, gerek amatör gerek
profesyonel futbol olsun bunlara ili şkin disiplin -işlerinin Türkiye
Futbol Federasyonu taraündan yürütüldüğünü ifade etmek gere-
kir. Bunun yamnda basketbol dal ında disiplin i şlerini yurutmek,
"Basketbol Yan şma, Sporcu Tescil ve Lisans, Disiplin, Hakem ve
Antrenör Yönetmeliği" gereğince basketbol federasyonuna verdiği
yetkiler arasında disiplin i şleri bulunmamaktadır.

Amatör Spor Dalları Ceza Yönetmeliği, spor ahlakına, disiplini-
ne sahip sağlıklı nesillerin yetişmesine yardımcı olmak, amatör
spor faaliyetlerinde disiplini sağlamak için ceza kurullarının te şki-
11, milletlerarası esaslara ve teamüllere uygun olarak, disiplin su-
çu teşkil eden filler ile müeyyidelerinin belirlenmesi amac ıyla dü-
zenlenmi ştir.

Ceza yönetmeliğindeki müeyyideleri uygulamaya yetkili kurul-
lar, yönetmeliğin 7'inci maddesinde belirlenmi ştir. Bunlar, Merkez
Ceza Kurulu, Genel Müdürlük Ceza Kurulu ile İl ve ilçe Ceza Ku-
rullaridir.

Merkez Ceza Kurulu. Gençlik ve Spor Genel Müdürü'nün tekli-
fi ve Bakan'm onayı ile seçilen be ş yüksek okul mezunu ki şiden
oluşur. Merkez Ceza Kurulu'na seçilecek üyelerin, spor bilgisi, ih-
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tisası ve tarafsızlığı ile tanınmış olmaları en az üçünün Hukuk Fa-
kültesi mezunu, birinin genel müdür taraf ından seçilen bir Dan ış -
ma Kurulu üyesi olması ve diğerinin ise Amatör Spor Kulüpleri
Konfederasyonunun yüksek okul mezunu üyesinden meydana
gelmesi şarttır. Merkez Ceza Kurulunun görevleri; Genel Müdür-
lük Ceza Kurulu'nun vermiş olduğu kararlara karşı yapılan itiraz-
ları incelemek ve karar vermek, Ceza kurullar ı'mn başkan ve üye-
leri ile amatör sporların federasyon ba şkanları ve üyeleri hakkın-
daki tahkikatları yapmaktır.

Genel Müdürlük Ceza Kurulu da, genel müdürün teklifi ve Ba-
kan'ın onayı ile seçilen, en az ikisi hukukçu, yüksek okul mezunu
beş asil ve iki yüksek okul mezunu yedek üyeden olu şur. Genel
Müdürlük Ceza Kurulu, İl ve ilçe Ceza Kuruliannın görev kapsa-
mı dışmda kalan konularda ceza yönetmeli ğindeki hükümleri uy-
gular.

İl ve ilçe Ceza Kurullar ise, Gençlik ve Spor İi Müdurıı'nün tek-
lifi ve Vali'nin onayı ile atanan en az iki hukukçu, yüksek okul me-
zunu be ş asil üye ile iki yedek üyeden olu şur. İl Ceza Kurullari; ha-
kem, gözlemci, temsilci ve spor saha komiserlerinin suçlar ı dışmda-
ki, aynı ile bağlı teşekkül ve kişilerin, amatör spor yarışmalarma
ilişkin fiillerinin tahkikatım yapıp sonuçlandırır. Ilçe Ceza Kurulla-
n ise; hakem, gözlemci, temsilci ve spor saha komiserlerinin suçla-
n dışmdaki, aym ilçeye bağlı teşekkiil ve kişilerin, amatör spor ya-
nşmalarına ilişkin fiillerinin tahkikatııu yap ıp sonuçlandınr.

Gençlik ve Spor Genel Müdürlü ğü'nün merkez ve ta şra teşkila-
tımn maaşlı , ücretli, fahri mensubu olanlar ve federasyonlar ile ta-
11 kurullarında, teşekküllerde faal görevli olanlar Ceza Kurulların-
da yer alamazlar. Yasaklara riayet etmeyen , kurul üyesi istifa et-
miş sayılır. ihtilaf halinde genel müdurunverdi ği karar uygulanır.

Ceza Kurulları , görevlerine dahil konularda bütün cezalan ver-
meye yetkilidir. Ceza Kurullan, görev konulan dışmdaki evrakı il-
gili ceza kuruluna gönderirler. Ceza Kurullan arasındaki görev ve
yetki uyuşnıazlıklarım Merkez Ceza Kurulu çözer.

Ceza yönetmeliğinde öngörülen cezalar; ihtar cezas ı, yarışma-
dan men cezas ı, hak mahrumiyeti cezas ı, yarışmayı seyircisiz oy-
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naına cezası, saha kapatma cezas ı, puan indirme cezas ı ve küme
düşürme cezas ıdır. Yönetmelikte, cezamn azaltılmas ı veya artırıl-
masma neden olan bir takım sebepler öngörülmü ştür. Suçun te şeb-
büs derecesinde kaldığı durumlarda, tespit edilen ceza yarısı ora-
mnda indirilir. Suçun tahrik sonucu i51e ı diği anlaşıldığı takdirde,
tayin olunan cezalar en fazla üçte birine kadar indirilir. Tahrik so-
nucu i şlenen fiullere ait sürekli hak mahrumiyeti cezalan üç yıla
çevrilir. Tahrik sebebiyle azaltmadan ayrı olarak, ceza kurullann-
ca teşekkül ve kişiler lehine cezayı azaltacak takdiri sebepler ka-
bul edilirse, ceza yans ına kadar indirilir. Cezas ına ait infazın ta-
ınamlandığı faal sezon içinde, cezayı veren kurulun görevine dahil
olan bir suçu tekrai i şleyen kişi hakkında tayin edilecek ceza, ya-
nsı oranında artırılır. Aynı anda işlenen ve birden çok cezayı ge-
rektiren filler, ayn ayr ı cezalandırilıp birlikte hükme bağlanır. Ya-
nşmalardan men ve hak mahrumiyeti cezas ım gerektiren suçlar
yabancı ülkede işlendiği takdirde, tayin edilecek cezalar bir kat ar-
tınhr.

Yönetmelikte tahkikat ve ceza zamanaşrmma ilişkin olarak bir
takım süreler öngörtilmü ştür. ihtar cezas ını gerektiren fıillerde 3
ay, yanşmalardan men ve süreli hak mahrumiyeti cezalar ını ge-
rektiren fiullerde 1 yıl, sürekli hak mahrumiyeti cezas ını gerekti-
ren fiillerde 3 yıl geçmekle tahkikat ortadan kalkar. Tahkikat za-
ınanaşımının başlangıcı olay günüdür. Buna kar şılık, ihtar cezası
6 ay, yanşmadan süreli hak mahri ımiyeti cezası 3 yıl içinde infaz
edilmezse ortadan kalkar. Ceza kararlannda zamana şmıı, kararın
ilgiliye tebliğ edildiği veya ceza inf'azmın herhangi bir şekilde dur-
duğu günden itibaren i şlemeye başlar. Gençlik ve Spor Genel Mü-
dürlüğü ile Merkez ve Taşra Teşkilatının Ceza Kurullarının tahki-
kit ile ilgili işlemler yapması ve ceza kararı vermesi tahkikat za-
manaşımını, kararm infazma dair her işlem ise ceza zamanaşımı-
nı keser.

Ceza yönetmeliğinde gençlik ve spor suçları şeklinde isimlendi-
rilen suçlar, aynı yönetmeliğin 32-70 maddeleri arasında düzenlen-
miştir. Suç sayılan filler ve bunlar için öngörülen cezalar bu mad-
delerde aynntıh olarak hükme bağlanınıştır. Ceza yönetnıeliğinde
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gençlik ve spor suçlarının altı bölüm halinde sınıflandırıldığı görül-
mektedir. Bunlar, .teşkilata karşı işlenen suçlar, te şekküllere karşı
i şlenen suçlar, yöneticilre karşı i şlenen suçlar, yarışmada görev-
lendirilen hakem, gözlemci, temsilci, saha komiseri ve sair te şkilat
mensuplarına karşı işlenilen suçlar, sporculara karşı işlenen suç-
lar ve nihayet yarışmalarda görevlendirilen hakem, gözlemci, tem-
silci ve saha komiserlerinin i şlediği suçlardır.

Yönetmelikte, baz ı durumlarda idari tedbir kararının verilebile-
ceği öngörülmüştür. İdari tedbir, kesinleşmiş bir ceza hükmü bu-
lunmadığı halde, teşekkülün bir spor branşmdaki resmi yarışma-
larııı seyircisiz oynatmak, sahas ını kapatmak, kişiye hak mahru-
niyeti vermek veya ki şiyi her türlü yarışmalardan ve yarışmaları
yönetmekten yasaklamaktır. Spor branşının faal olmadığı dönem-
de idari tedbir konulmaz. Idari tedbir koymaya yetkili makam ve
merciler ceza yönetmeliğinde sayılmışür. Buna göre, il ve ilçe mü-
dürleri, kendi il ve ilçe ceza kurullarınm karar vermeye yetkili ol-
duğu kişiler hakkında; federasyon ba şkanları veya görevlendirece-
ği kişiler ya da genel müdürlükçe yetkili k ılman temsilcileri, ken-
di federasyonlanna mensup sporcular ile yar ışmalarda görevli di-
ğer kişi ve te şekkül yöneticileri ve teşekküller hakkında; tahkikat
sırasında il ve ilçe ceza kurullan kendi görevlerine giren ki şiler
hakkında; genel müdürlük ceza kurulu ise te şekkül yöneticileri ve
teşekküller hakkında idari tedbir koymaya yetkilidir. Bunların ya-
nında, Gençlik ve Spor Genel Müdürü ile Merkez Ceza Kurulu ve
Genel Müdürlük Ceza Kurulu, genel müdürlük te şkilatına bağlı
te şekküller ve ki şiler hakkında idari tedbir koymaya ve kaldırma-
ya yetkilidirler. Ceza kurullar ı, görevlerine giren konulardaki tü-
kikatın sonuna kadar her zaman idari tedbiri kald.ırabiir, kapsa-
mini yeniden tespit edebilirler. Ceza kar şılığı olan bir fil nedeniy-
le hakem tarafindan oyundan ç ıkarılan oyuncu sezonun son yarış-
ması hariç olmak üzere, anında, ayrıca karar alınıp tebliğ edilme-
sine gerek olmaksızın, o spor branşmın bütün kategorilerinde ida-
ri tedbirli sayılır.

Ceza kurulları tarafından verilen kararların yürürlüğe girmesi
için, bu kararların belli makamlar tarafından onaylanması gere-
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kir. Kararı veren ceza kuruluna bağlı olarak, bu kararları onayla-
mas ı gereken makamlar değişiklik göstermektedir. Genel Müdür-
lük Ceza Kurulu kararları. Genel Müdür veya Genel Müdür'tln
yetki vereceği bir Genel Müdür yard ımcı s ı nın; İl Ceza Kurulu ka-
rarlan Gençlik ve Spor İl Müdürü'nün.; Ilçe Ceza Kurulu kararlan
ise Gençlik ve Spor ilçe Müdürü'nün onay ından sonra yürürlüğe
girer. Adı geçen ceza kürullarımn verdiği karar yetkili makam ta-
rafindan onaylanmayacak olursa, dosya gerekçesiyle birlikte yeni-
den görüşülmek üzere kararı veren ceza kuruluna geri gönderilir.
Ceza kurulunun ilk karannda ısrar etmesi halinde konu, bir üst
km-ula bildirilir. Merkez Ceza Kui-ulu'nun verdiği kararlar ise,
herhangi bir makamın onayma ihtiyaç duymaz. Bu kararlar kesin-
dir. Ancak Merkez Ceza Kurulu kararının Genel Müdürlük maka-
nima intikalinden itibaren on gün içinde, Genel Müdür verilen ka-
rann yeniden incelenmesini, gerekçelerini belirtmek suretiyle iste-
yebilir. Genel Müdür'ün yeniden inceleme talebinde bulunmas ı , ce-
.zamn uygulanmasını engellemez. Merkez Ceza Kurulu'nun yeni-
den inceleme üzerine vereceği karar hakkında Genel Müdür yeni
bir talepte bulunamaz.

Ceza kurulları tarafindan verilen karar herhangi bir ceza ver-
meye ili şkin değilse, bu karar yetkili makamın onayı ile kesinleşir
ve bu karara itiraz edilemez. Benzer şekilde, ceza kurulu tarafin-
dan verilen karar bir ceza öngörmesine ra ğmen bu ceza, bir ay ve
daha az yanşmalardan men ve hak mahrumiyeti, altı resmi yarış -
ma adedi ile men, bir yan şmayı seyircisiz oynama, bir saha kapat-
ma, teşekkülün bir yarışma veya daha az cezalar ile cezaland ırıl-
ması şeklinde ise karar, yetkili makam tarafindair onayland ığı an-
da kesinleşir ve karara itiraz edilemez.

Kesinle şmiş sayılan bu kararlar cüşmaaki ceza kurulu kararla-
nna karşı, kararın tebliğinden itibaren beş gün içinde ceza alan ki-
şi veya bağli olduğu spor teşekkülü, teşekkül cezalandırılmış ise
teşekkül başkanı itirazda bulunabilir. Ceza kurulu tarafından ve-
rilen ceza karan, sürekli hak mahrumiyetine ili şkinse ilgili kişinin
itiraz etmesine gerek yoktur. Sürekli hak mahrumiyetine ili şkin
ceza kararları , herhangi bir itiraza gerek olmaksızın doğrudan
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doğruya Merkez Ceza Kurulu tarahııdan incelenir. Merkez Ceza
Kurulu kararlar ı kesindir, bu kararlara itiraz edilemez. Merkez
Ceza Kurulu dışında kalan ceza kurulları tarafından verilen ka-
rarlara itiraz mercii bfr üst kuruldur. itiraz ı incelemeye yetkili
olan bir üst kurul, evrak üzerinde inceleme yapabilece ği gibi, ayrı-
ca bilgi ve belge de isteyebiir. Ceza kararı onaylanması halinde ke-
sinle şir. Kesinleşen karara itiraz edilemez.

II- TÜRKIYE FUTBOL FEDERASYONU

A. Türkiye Futbol Federasyonunun Hukuk! Yap ısı ve
Görevleri

Türkiye Futbol Federasyonu, 17.6.1992 tarih ve 3813 say ılı
"Türkiye Futbol Federasyonu Kurulu ş ve Görevleri Hakkında ka-
nun" ile kurulmu ştur. Türkiye Futbol Federasyonunun merkezi
Ankara'dır. 3813 sayılı kanun, futbol, faaliyetlerini milli ve millet-
leraras ı kurallara göre yürütmek, te şkilatlandırmak, geliştirmek
ve Türkiye'yi futbol konusunda yurt içinde ve yurt d ışında temsil
etmek üzere özel hukuk hükümlerine übi ve tüzel ki şiliğe sahip,
özerk Türkiye Futbol Federasyonunun kurulmas ı , teşkilat, görev
ve yetkilerine ait esas ve usulleri düzenlemek amaçlarını taşunak-
tadır.

Türkiye Futbol Federasyonunun 3813 sayılı kanunda "özel hu-
kuk hükümlerine tabi ve tüzel ki şiliğe sahip" olduğu ifade edilmek-
tedir. Bu ifadeden yola ç ıkılarak Türkiye Futbol Federasyonunun
genel idre dışında kalan bir özel hukuk tüzel ki şiliğine sahip ol-
duğu sonucuna vanlabilir.(7) Buna karşılık Türkiye Futbol Fede-
rasyonunun takfp eden cümlede aynı zamanda, kamu kurumlan-
na özgü olan bir terimle "özerk" olduğu da belirtilmektedir. Yine
kanunun 3 l'inci maddesine göre federasyonunun bütün faaliyet ve
işlemleri spordan sorumlu devlet bakanlığımn gözetim ve deneti-
mine tbidk Buna bağlı olarak, Türkiye Futbol Federasyonu Ba ş-

(7) Bununla ilgili olarak 3461 say ıl ı eski futbol federasyonu kanunu dönemin-
de verilmi ş bir Danıştay kararının bulunduğunu belirtmek gerekir. Dan ış-
tay, 10.D., 20.2.1991, Esas.1989, K.19911547, Danıştay Dergisi, 8.82-83,
s.1005-1007.
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kanlığı , Başbakanliğın ilgili kurulu olarak de ğerlendirilmekte ve
devlet bakanları arasında görev bölü şümüne ili şkin Ba şbakanhk
genelgelerinde Futbol Federasyonu spordan sorumlu devlet bakan-
lığımn sorumluluğüna verilmektedir. Bütün bunlar da Türkiye
Futbol Federasyonunun hukuki, idari ve mali statüye sahip bir
hizmet yerinden yönetim kuruluşu olarak kabul edildiğini göster-
mektedir. (8)

Bütün bunların yanında 3813 sayıli kanunun 14' üncü maddesi
gereğince, Türkiye Futbol Federasyonu içinde yer alan Tahkim Ku-
rulu, federasyon ile kulüpler, federasyon ile hakemler, federasyon
ile teknik direktör ve antrenörler, kulüpler ile teknik direktörler ve
aııtrenörler, kulüpler ile oyuncular, kulüpler ile kulüpler aras ında
çıkacak ihtilaflar hakkında Yönetim Kurulunca verilecek kararlar
ile disiplin kurulu kararlarmı , ilgililerin itiraz ı üzerine inceleyerek
kesin karar bağlama yetkisine sahiptir. Türkiye Futbol Federasyo-
nu tarafmdan çıkarılan Tahkim Kurulu Talimatı'nm 13'üncü mad-
desine göre de tahkim kurulunun kararlar ı kesindir. Bu kararlar,
idari veya yargısal mercilerin onayına tabi olmadığı gibi, bunlara
karşı idari veya yargısal mercilere de başvurıılamaz (9).

Bütün bunlar dikkate alındığında, Türkiye Futbol Federasyo-
nunun hukuki yapı sımn oldukça tartışmal ı olduğu, bununla ilgili
çok çeşitli dü şüncelerin ileri surulebilece ği görülmektedir. Bu ça-
l ışmada konuyla ilgili sorunlar ı ortaya koymak ve bir tartışma or-
tamı yaratmak amaçlandığından, teorik tartışmalara girilmeye-

(8) Damştay yine eski kanun döneminde venni ş olduğu bir diğer kararında,
Futbol Federasyonunun özel hukuk hükümlerine tabi oldu ğunun hükme
bağlannuş olmasmın, salt bu nedenle futbol federasyonu veya federasyon
bünyesindeki kurullar tarafından tesis edilen işlemlerin idari i şlem olması
niteliğini ortadan kaldırmayacağını belirtmektedir. Danış tay, lOU.,
17.6.1991, E.1991/1149, K.1991/2286, Dam ştay Dergisi, 8.84-85, s.695-697.

(9) Tahkim Kurulu kararlarma kar şı yargı yolunu kapatan bu hükmün anaya-
saya aykırı olduğu şeklinde görüşler bulunmakla birlikte, Anayasa Mahke-
mesi yaym sözleşmesi ile ilgili olarak verdiği bir kararında Tahkim Kuru-
lu'nun yetkisini tanımıştır. AMKD, S.33, 1998, s.409 vd. (T.10.6.1997, E.
1997/47, K.1997/55).
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cektir. Ancak mevcut haliyle, Türkiye Futbol Federasyonunun,
özel, atipik bir hukuki yapıya sahip olduğunu ifade etmek gerekir
(10).

Türkiye Futbol Federasyonu, futbol faaliyetlerini yürütmek,
futbolun geli şmesini ve yurt sathına yayılmas ım sağlamak, bu ko-
nularda her türlü düzenlemeyi yapmak, kararlar almak ve uygula-
mak; milli ve milletleraras ı kuralların ve her türlü talimalan uygu-
lanmasım sağlamak ve Türkiye'yi futbol ile ilgili konularda temsil
etmek, yurt içi ve yurt dışı futbol faaliyetleri ile milli müsabakalar
için plan, program ve benzeri her türlü düzenlemeyi yapmak ve ba-
şanlı sonuçlar sağlanması için gerekli tedbirleri almakla yükümlü
ve y4kilidir.

B. Türkiye Futbol Federasyonu Teşkilatı

Türkiye Futbol Federasyonu, merkez, yurt içi ve yurt d ışı teşki-
latından meydana gelir.

1) Merkez Teşkilatı 	 t

Federasyonun merkezi Ankara'dadır ve merkez te şkilatı bir ta-
kım kurullardan olu şur. Bunlar genel kurul, başkanlık, yönetim
kurulu, denetleme kurulu, tahkim kurulu, merkez hakem kurulu,
yan kurullar ve idari birimlerdir.

a) Genel Kurul

Genel Kurul, dört yıl için seçilen A ve B grubu üyelerden olu şur.
A grubu üyeler, birinci, ikinci ve üçüncü lig kulüplerinin belli esas-
lara göre seçecMefl temsilcilerdir. B grubu üyeler ise, Futbol Mit-
renörleri Derneği, Futbol Hakemleri ve Gözlemcileri Derne ği, Pro-
fesyonel Futbolcular Derneği, Türkiye Amatör Spor Kulüpleri Kon-
federasyonu, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, Futbol Adamlan
Derneği tarafından belli esaslara göre seçilen temsilciler ile FIFA
ve UEFA icra kurullannda görev yapmış veya halen yapmakta
olanlar, asgari bir yıl süreyle asaleten Futbol Federasyonu başkan-
lığı yapmış olanlardan oluşur.

(10) GOZÜBOYUK, Ş.; TAN, T.: İdare Hukuku, C.I, Ankara 1998, s.301-303.
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Genel kurul, Türkiye Futbol Federasyonunun en üst organı
olup, iki İtürlü toplanabilir. Olağan genel kurul, her yıl Haziran
ayının ilk haftas ında toplamr. Olağan genel kurul çağrısını fede-
rasyon başkanı yapar. Buna karşılık lüzumu halinde olağanüstü
genel kurul toplantısı da yap ılabilir. Olağanüstü genel kurul, genel
kurul üye£rinin üçte birinin veya spordan sorumlu devlet bakan ı-
nın çağnsSzerine toplanır.

Türkiye-Futbol Federasyonu genel kurulu, federasyonun faali-
yet prograMını ve bütçesini onaylamak, gerektiğinde bütçede deği-
şiklik yapdması için yönetim kuruluna yetki vermek, yönetim ku-
rulunu ve başkanı ibra etmek, başkanı , başkan vekillerini, yöne-
tim kurulunu, tahkim ve denetleme kurulu ile merkez hakem ku-
rulunu seçmek, ana statüyü yapmak ve değiştirmek, yönetim ku-
ruluna taşınmaz alnrn ve satıını için yetki vermek, denetleme ku-

- rulunca her yil haz ırlanan denetleme raporunu kabul etmek ve ka-
nunla verilen diğer görevleri yerine getirmekJe görevli ve yetkili-
dir.

b) Başkanlık

Federasyonun başmda bir başkan ve görevlerinde başkana yar-
dımcı olmak üzere iki başkan vekili bulunur. Başkan ve başkan ve-
killeri, genel kurul toplantısında, yönetim kurulu seçiminden önce,
genel kurula katılan üyelerin oy çoğunluğu ile dört yıl- için seçilir-
ler. Süresi dolan başkan ve başkan vekili yeniden seçilebilir. Genç-
lik ve Spor te şkilatının yönetim kademelerinde görevli olanlar, bu
görevlerinden asgari bir ay önce aynlmış olmadıkları sürece ba ş-
kanlığa ve kurullara aday olamaz ve seçilemezler.

Federasyon başkanı , federasyonu temsil etmek, federasyonun
bütün faaliyetlerini kanuna ve diğer mevzuata uygun olarak yü-
rütmek, yönetim kuruluna ba şkanlık etmek, yönetim kurulu ka-
rarlarını uygulamak, yan kurulların kurulmas ını ve adaylarmı yö-
netim kuruluna teklif etmek, gerekli gördüğünde yan kurullara
başkanlık etmek, harcamaları yapmak, gerektiğinde bu yetkisini
ba şkan vekillerine ve genel sekreterine devretmek, acil ve zorunlu
durumlarda ilk toplantıda yönetim kurulunun onay ını almak şar-
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tıyla yönetim kuruluna ait yetkileri kullanmak, gerekti ğinde mer-
kez hakem kurulu toplant ılarına katılmak ve ba şkanlık-etmek gi-
bi görevleri yerine getirmekle yükümlü ve yetkilidir.

e) Yönetim Kurulu

Yönetim kurulu, ba şkan ve başkan vekilleri de dahil olmak üze-
re on beş üyeden olu şur. Bu asil üyeler d ışında 12 de yedek üye bu-
iunur. Yönetim kumlu üyeleri, belli esaslar çerçevesinde genel ku-
rul tarafindan oy çokluğuyla dört yıllığına seçilirler. Yönetim kuru-
lu üyeliğine seçilen kulüp temsilcileri, kulüp ba şkam, kulüp yöne-
tim kurulu üyesi veya kulüpte ücretle çalışan görevli iseler, fede-
rasyon yönetim kuruluna seçilmekle bu s ıfatlan sona erer.

Yönetim kurulunun görevleri, 3813 say ılı kanunun 10'uncu ve
Ana Statü'nün 42'inci maddesinde ayrıntılı olarak sayılmıştır. Bu
görevler içinde en önemlileri, ligleri düzenlemek, müsabaka sonuç- -
larinı tescil etmek, yarım kalan müsabakalar ile olayl ı ve anlaşma-

lı müsabakalar hakkında karar vermek, federasyonun yurt içi ve
yurt dışı teşkilatldnnı kurmak, futbol ile ilgili her türlü faaliyetle-
ri yürütmek, genel kurul toplantılarını ve bütçeyi hazırlamaktır.
Yönetim kurulu, bu görevlerini yerine getirmek için gerekli gördü-
ğü düzenlemeleri talimat adı altında yapma yetkisine sahiptir.

d) Denetleme Kurulu

• Denetleme kurulu, genel kurul tarafindan, yeminli mali mü ş a-
vir unvamm ta şımaya hakkı olanlar arasından gösterilecek aday-
lardan dört yıl süreyle eçilen, mali konularda uzman be ş asil ve

beş yedek üyeden oluşur.

Denetleme kurulu, ilk toplantıs ında asil üyeler aras ından bir
başkan, bir başkan yardımcısı ve bir de raportör seçer. Denetleme
kurulu üyeleri görevlerini birlikte yapabilecekleri gibi, denetçiler-
den biri tarafindan yapılacak inceleme ve araştırma sonucunda ha-
zırlanacak rapor, denetleme kurulunun ortak raporu olarak kabul
edilir. Denetleme kurulu kararlar ını oy çokluğuyla al ır. Karara
muhalif kalan üye, karşı oy vermesinin gerekçesinin gerekçelerini
belirten bir raporu genel kurula sunmak zorundad ır.
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Denetleme kurulu, Türkiye Futbol Federasyonunun işlemlerini
mali yönden genel kurul ad ına denetler. Bunlar ın mevzuata, belge
ve kararlara uygun olup olmadığını tespit eder ve her yıl hazırla-
yacağı yıllık denetleme raporunu genel kurulun onay ına sunar. De-
netleme kurulu, bu denetlemelerini yerine getirirken, federasyon
görevlileri, kurul üyelerine istenen belge ve bilgileri veimek zorun-
dadırlar.

e) Tahkim Kurulu

Tahkim kurulu, dört y ıl için genel kurul tarafindan seçilen be ş
asil ve be ş de yedek hukukçu üyeden olu şur. Kurul, ilk toplantısın-
da asil üyeler arasından bir ba şkan, bir başkan vekili ve bir de ra-
portör seçer. Tahkiın kurulu beş üyenin bir araya gelmesiyle topla-
mr ve karar verir. Üyelerdenmazeretli olanın yerine sıradaki ye-
dek üye toplantıya katılır. Kararlar, katılanların çoğunluğu ile ve-
rilir.

Tahkim kurulu, görevinde bağımsızdır. Üyeler, istifa etmedikçe
veya çekilmi ş sayılmadıkça yerlerine yenisi gelemez. Aral ıksız üç
toplantıya veya bir sezon süresince toplam toplantı sayısınm yan-
smdan bir fazlasma mazereti olmaks ızın katılmayan üyeler çekil-
miş sayılırlar.	 -

Tahkim kurulu, federasyon ile kulüpler, federasyon ile hakem-
ler, federasyon ile teknik direktör ve antrenörler, kulüpler ile tek-
tük direktör ve antrenörler, kulüpler ile oyuncular, kulüpler ile ku-
lüpler arasında çıkacak ihtilaflar hakkında yönetim kurulunca ve-
rilen kararlar ile disiplin kumlu kararlann ı ilgililerin itirazı üze-
rine inceleyerek kesin karara bağlar. Tabkim kurulu kararları ,
idari veya yargısal mercilerin onayına tabi olmadığı gibi, bu karar-
lara karşı' idaıi ve yargısal mercilere de ba şvurulamaz. Hukuk
Usulü Mulıakemeleri Kanunu'nun kararlar ın açıklanmas ı , maddi
hatalann düzeltilmesi ve yargılanmanın yenilenmesi hakkındaki
hükümleri saklıdır. Görüldüğü gibi tahkim kurulu, futbolu ilgilen-
diren tüm uyu şmazliklarla ilgili olarak kesin ve son karar ı alma
yetkisine sahip bir kuruldur. Yukanda da ifade etmi ş olduğumuz
gibi, Anayasa Mahkemesi yayın sözle şmesine ilişkin olarak vermi ş
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olduğu bir kararında Tahkim Kurulu'nun, futbolla ilgili konularda
kesin ve son kararı alma yetkisine sahip bir kurul olduğunu ifade
etmiştir (11).

Tahkim kuruluna ba şvuru veya itiraz süresi, kararın yazılı bil-
dirimini veya yaz ıli bildirim hükmündeki duyuruyu izleyen on
gündür.

Tahkim kurulu, kendisine intikal eden konular hakkında ilgili-
lerden görüş , bilgi, belge isteyebilir ve diğer delilleri toplayabiir.
Gerekli gördüğü durumlarda ilgilileri davet ederek dinleyebilir.

Tahkim kuruluna ba şvuru, icra ve infaz ı durdurmaz. Ancak ku-
rul, fevkalade ivedi durumlarda, ilgilinin talepte bulunmas ı şartıy-
la, başvuru veya itiraz konusu kararda aç ıkça hukuka aykırılık bu-
lunması halinde veya yargılamanın seyrini dikkate alarak durdur-
ma kararı verebilir.

Tahkim kumlu, 3813 sayılı kanun ve ana statü hükümleri, FI-
FA ve UEFA kuralları ve yargılaınaya ilişkin kanunların ilgili hü-
kümleri ile diğer talimatların bu taliınata aykırı olmayan hüküm-
lerini esas alarak adalet ve nasafet esasları çerçevesinde karar ve-
rkr. Tahkim kurulu, ba şvuru veya itirazm kısmen veya tamamen
ka'bulüne veya reddine ya da başvuru veya itiraz konusu kararın
değiştirilerek karara bağlanmasına hükmedebilir.

Tahkim kurulu kararlarmın, Türkiye Futbol Federasyonu tara-
fından derhal uygulanması gerekir.

t') Merkez Hakem Kurulu

Merkez hakem kurulu, en az üçü FIFA kokartl ı olmak üzere ge-
nel kurul tarafından dört yıl süre için seçilen faal olmayan dokuz
asil ve dokuz yedek üyeden olu şur. Merkez hakem kurulu ilk top-
lantısında kendi asil üyeleri aras ından bir başkan, bir başkan ve-
kili, bir raportör ile çalışmalarını yürütecek komiteler için bir ha-
kem atama alt komisyonu başkanı , bir gözlemci alt komisyonu ba ş-
kanı ve bir de eğitim planlama alt komisyonu ba şkanı seçer.

(11) AMKD,S.33, 1998, s.409 vd. (T.10.6.1997, E. 1997/47, K. 1997/55).
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Federasyon ba şkam gerekli gördüğü durumlarda merkez -ha-
kem kurulu toplantısına katılabilir ve kurula başkanlık edebilir.

Merkez hakem kurulunun görev ve yetkileri, Türkiye Futbol Fe-
derasyonu yönetim kurulu tarafından ç ıkarılan "Türkiye Futbol
Federasyonu Merkez Hakem Kurulu Te şkilatlanma, Çalışma
Prensipleri ve Görevleri ile ilgili Talimat" ta ayrıntılı olarak belir-
lenmi ştir. Genel olarak ifade etmek gerekirse, merkez hakem ku-
rulu, futbol takımlarının yapacakları resmi ve özel futbol müsaba-
kalanmn yönetimini ve bu müsabakalarla ilgili futbol oyun kural-
lan açısından teknik anlaşmazhldarm çözümlenmesini saklar. İl
ve ilçe hakem kurullanm kurar. Hakemlerin ve gözlemcilerin eği-
tilmesini saklar. Bunlarm klasmanlara ayr ılması , yükselme, düş-
me şartlarını ve esaslarını düzenler.

Merkez hakem kurulu kararlarından hukuki sonuçlardo ğurabi-
lecek .ve tabkim kuruluna intikal ettirilebilecek olanlar, Türkiye
Futbol Federasyonu yönetim kurulunun onaymi Ubidir.

g) Yan Kurullar

Türkiye Futbol Federasyonu ba şkanı , yönetim kurulunun da
onayını almak şartıyla federasyonun faaliyet ve i şlemlerinin yürü-
tülmesi için gerekli olan yan kurullar kurabilir. Bunlar aras ında,
disiplin kurulu, tahkik kurulu, tefti ş kurulu, sağlık kurulu, araş -
tırma ve geliştirme kurulu, mali danışma kurulu, hukuk kurulu,
dış ilişkiler kurulu, profesyonel işler kurulu ve amatör i şler kuru-
lu sayılabilir. Bu kurullann üye sayısı, kurulun göreöeği hizmetin
aksamadan yürütülmesi amacı göz önünde bulundurularak belir-
lenir.

Yan kurullar, kendi çalışma ve ihtisas alanlar ına giren konular-
da, gerek federasyonca kendilerine verilen gerek çal ışma esasla-
nnda belirlenen görevler hakkındaki görüş, öneri ve raporlanm
Türkiye Futbol Federasyonu başkanına verirler. Bu kuralların gö-
rüş, öneri ve raporları danışma niteliğinde olup, niteliğine göre fe-
derasyon başkanı veya yönetim kurul tarafmdan onayland ığı tak-
dirde uygulanabilir.
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h) idari Birimler

İdari birimlQr, federasyonun bütün işlemlerinin yürütülmesini
sağlamak, yönetim kurulunca al ınacak kararları uygulamak ve
başkan tarafindan verilecek görevleri yerine getirmek üzere bir ge-
nel sekreter, yeteri kadar genel sekreter yard ımcıs ı , danışmanlar,
teknik yönetici ve öğreticiler ile diğer idari ve teknik personelden
oluşur.

Genel sekreter, idari birimlerin anıiridir ve federasyonun bütün
işlemlerini yurutür. Genel sekreter, yönetim kurulu tarafindan al ı-
nan kararları uygulamak, ba şkan tarafindan verilen görevleri ye-
rine getirmek, kurul kararına ihtiyaç gösteren konular ı yönetim
kuruluna intikal ettirmek, federasyonun merkez, yurtiçi ve yurtd ı-
şı teşkilatındaki çalişmalann mevzuata uygun şekilde yürütülme-
sini sağlahıak, federasyonda görevli personelin yönetim kurulunca
belirlenecek esaslara göre çalışmalarını ve özlük işlerini düzenle-
mek ve federasyohla ilgili di ğer bütün i şleri yerine getirmekle gö-
revlidir.

2) Federasyonun Yurtiçi ve Yurtdışı Teşkilat ı

Federasyon merkezi ile >rurtiçi bağlantısım sağlamak üzere,
tüm illerde fahri futbol temsilcisi ve yönetim kurulu tarafindan ge-
rekli görülen illerde yeteri kadar personelden olu şan federasyon
temsilcilikleri kurulmu ştur. Bu temsilciler federasyon ba şkanının
vereceği görevleri yerine getirmek, görev alanında kalan önemli
olay ve sorunları futbol federasyonuna intikal ettirmek ve görev
yaptıkları bölgede futbolun geli şmesi için kendilerine dü şen görev-
leri yapmakla yükümlüdürler.

Federasyonun yurtdışı ilişkilerini yurumek üzere, yönetim ku-
rulunun gerekli gördüğü ülkelerde yeteri kadar personelden olu-
şan federasyon temsilcilikleri kurulur. Bu yurtd ışı temsilciikleri,
Türk futbol federasyonunun yurtdışında temsilini sağlamak ve
yurtiçi ile yurtdışı arasmda futbol ili şkisini kurmak ve geli ştir-
mekle görevlidir.
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C. Türkiye Futbol Federasyonunun Düzenleme
Yapma Yetkisi

3813 sayılı kanunun 30'uncu ve "Türkiye Futbol Federasyo-
nu'nun Çalışma Usul ve Esaslar ına Dair Ana Statü" nün 65'inci
maddesi gereğince, 3813 sayılı kanunda belirtilen federasyon te ş-
kilatımn çalışma usul ve esaslan ile futbolu ilgilendiren di ğer hu-
suslar, Türkiye Futbol Federasyonu Yönetim Kurulu tarafindan ç ı -
kanları talimatlarla düzenlenmektedir.

Bu maddelerin verdiği yetkiye dayanan Türkiye Futbol Fede-
rasyonu Yönetim Kurulu, "talimat" adı altında futbolu ilgilendiren
bütün alanlarda düzenlemeler yapmaktad ır. Futbolda uygulana-
cak nıüsabaka kurallan, futbol kulüplerinin tescii, futbolda disip-
linin sağlanması, profesyonellik esaslan, amatör futbolcularm tes-
cil, vize ve transfer işlemleri, teknik yönetici ve öğreticilere ilişkin
esaslar, yaymlara ili şkin kurallar, Merkez Hakem Kurulunun teş-
kilatlanması, çalışma prensipleri ve görevleri, Tahkim Kurulunun
görevleri ve çalışma esasları , futbolda dopingle mücadele ve bunun
dışında kalan futbolla ilgili bütün alanlarda Türkiye Futbol Fede-
rasyonu tarafından ç±arılan talimatlar uygulanmaktad ır.
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